EDITAL Nº 002/2026

Convoca candidatos aprovados
no Processo SeleƟvo Público, para preenchimento de vaga

Temporária de Mecânico eletricista,
Edital de Abertura nº 003.2025 de 17 de novembro de 2025.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
Edgardo Pereira Velho, nº 635, Bairro Tamandaré, representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Neromar  de Araújo  Guimarães  em  conjunto  com o  Secretário  Municipal  de  Transporte  e
Trânsito  Interino Rafael  Aguiar  da Costa  ,  no  uso de suas  atribuições  legais,  em razão da
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  MECÂNICO  DE  MÁQUINAS  PESADAS  E  MECÂNICO
ELETRICISTA, regido pelo Edital nº 003/2025, de 17 de novembro de 2025, torna público o
presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. Convocação de candidato:  Cargo Mecânico Eletricista

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL

1º Jaqueline Farias da Silva 72

1. Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Trans-
porte e Trânsito na Rua Edgardo Pereira Velho n° 635, São José do Norte, Estado do Rio
Grande do Sul, no horário das 8h às 14h15  no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de eventual
ausência ser entendida como desistência.

2. Não ocorrendo apresentação, os candidatos perderão automaƟcamente a vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de classifi-
cação.

São José do Norte, Cidade Histórica, 06 de fevereiro de 2026.

Registra-se, Publique-se  e Cumpra-se                                                               Rafael Aguiar da Costa
Secretário de Transporte e  trânsito